
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                        (77) 3424-8604 | peti@uesb.edu.br  

 

 
 

PORTARIA nº 456, de 11 de agosto de 2022 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES BOLSISTAS E 

VOLUNTÁRIOS(AS) PARA VAGAS REMANESCENTES DO PROGRAMA DE 

EDUCAÇÃO TUTORIAL INSTITUCIONAL – PETI/UESB 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, 

de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições 

do Edital n° 138/2022, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 20/07/2022, 

 

 

RESOLVE 

  

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Discentes Bolsistas 

e Voluntários para Vagas Remanescentes do Programa de Educação Tutorial Institucional 

(Peti/Uesb), de acordo com o Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos 

aprovados, por Grupo de Trabalho Peti e ordem de classificação. 

 

Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da UESB 

(www2.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º – Os candidatos que se julgarem insatisfeitos poderão interpor recurso, 

no prazo de 02(dois) dias úteis, após publicação em Diário Oficial do Estado, observando o 

subitem 6.8 do Edital 138/2022. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

http://www.uesb.br/


 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                        (77) 3424-8604 | peti@uesb.edu.br  

 

 
 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 456/2022 
 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES BOLSISTAS E 

VOLUNTÁRIOS(AS) PARA VAGAS REMANESCENTES DO PROGRAMA DE 

EDUCAÇÃO TUTORIAL INSTITUCIONAL – PETI/UESB 

 
CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

1 - Curso Específico 

 

 Grupo Peti - Ciência da Computação 

 

- Não houve inscritos. 

 

Grupo Peti - Matemática 

 

- Independente da Forma de Ingresso 

 Wéllington Moutinho Dias – 1° lugar 

 

2 – Temático 

 

Grupo Peti – Desenvolvimento Regional 

 

- Independente da Forma de Ingresso  

 Milena Azevedo Rodrigues – 1º lugar 

 Marcos Freitas Dutra - 2º lugar 

 Erlane de Oliveira Santos - 3º lugar 

 Andressa Barbosa Gomes - 4º lugar 

 Luiz Felipe Oliveira Barbosa - 5º lugar 

 Vinicius Gonzaga Campos - 6º lugar 

 Pablo Soares dos Santos - 7º lugar 

 Zoé Meira Santos - 8º lugar 

 Laís Libarino Vieira – Não compareceu. 

 

- Reserva de Vagas ou Cotas Adicionais 

 Ingride da Silva Oliveira – 1º lugar 

 Michele Santos Lima – 2º lugar 

 Iarla da Silva Novaes – 3º lugar 

 



 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                        (77) 3424-8604 | peti@uesb.edu.br  

 

 
 

3 – Interdisciplinar 

 

Grupo Peti – Matemática, Computação, Cinema e Agronomia 

 

- Independente da Forma de Ingresso 

 Daniel Nogueira de Moura Amorim – 1º lugar 

 

CAMPUS JEQUIÉ 

 

1 - Curso Específico 

 

Grupo Peti - Teatro 

 

- Independente da Forma de Ingresso 

 Maiara da Silva Moreira – 1º lugar 

 Victoria Araújo Botelho – 2° lugar  

 

2 - Temático 

 

Grupo Peti - Direitos Humanos 
 

- Independente da Forma de Ingresso 

 Nadiene Alves Ferreira – 1º lugar 

 Erik Rian Barbosa Nascimento Aquino – 2º lugar 

 

- Reserva de Vagas ou Cotas Adicionais  

 Catarynne Nunes Bastos Lopes Gonçalves – 1º lugar 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

1 - Curso Específico 

 

Grupo Peti - Engenharia de Alimentos 

 

- Não houve inscritos. 
 

 

 

 

 


